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NEW YORKAS ATSISVEIKINO SU R. KENEDŽIU
PASAULIO SPAUDA ĮVAIRIAI RAŠO 
APIE SENATORIAUS KENEDŽIO MIRTĮ

LONDONAS. — Visame pasaulyje, išskyrus komunistinę 
Kiniją ir Albaniją, spauda ir žmonės gailisi žuvusio senatoriaus 
Roberto Kenedžio. Spaudos komentarai apie šį atentatą nėra vie
nodi. Maskvos “Iz vesti ja”, paskelbdama apie senatoriaus mirtį 
pirmame puslapyje, pasirinko antraštę: “štai, kokios Amerikos 
džiunglės”. Vokietijoje, Anglijoje, Kanadoje, Jungtinėse Tau
tose vėliavos kaba pusiau stiebo. Ypatingas liūdesys pastebimas 
Airijoje, kur Kenedžių šeima kilusi. Visur reiškiamas pasipikti
nimas, kad toks jaunas, daug Amerikai žadėjęs politikas žuvo
be jokios naudos.

Popiežius Vatikane, sužinojęs 
apie senatoriaus mirtį, nuėjo pa
simelsti į savo privačią koply
čią. Pasaulio sostinėse, kur yra 
Amerikos ambasados, gyvento
jai eina pareikšti savo užuojau
tos ir pasirašyti į specialias kny
gas. Net ir komunistinėje Ven
grijoje ambasada gavo daug te
legramų iš gyventojų, išreiš
kiančių savo jausmus dėl sena
toriaus užmušimo.

“Žuvo už negrus”
Afrikoje žmonės įsitikinę, kad 

senatorius žuvo todėl, kad 
jis gynė ir gerbė Amerikos ne
grus. Belgijos vienas laikraštis 
kritikuoja amerikiečių “ginklo 
mentalitetą, “Bonnie and Clyde” 
mentalitetą”.

Vakarų Berlyne senatoriai 
specialiame posėdyje pagerbė 
žuvusį senatorių, paskelbdami, 
kad jis, kaip ir jo brolis pre
zidentas JF Kennedy, buvęs ti
kras berlynietis, šiuo jie prisi
minė prezidento Kenedžio kalbą, 
pasakyta Berlyne 1963 birželio 
26 d. Tada prezidentas pasakė, 
kad visame laisvame pasaulyje 
yra didžiausia garbė pasakyti: 
Ich bin ein berliner”.

Kaltina žydus
Arabų kraštuose Kenedžio 

mirtis aprašoma labai atsargiai. 
Sirijos ir Egipto spauda visai 
nemini, kad Kenedžio užmušė
jas yra arabų kilmės. Kiti laik
raščiai išreiškia apgailestavimą 
dėl mirties, tačiau pabrėžia, jog 
senatorius užmokėjo už savo pa
ramą Izraeliui.

Lebano laikraštis sako, kad 
užmušimas buvo sionistų są
mokslas. Jie norėję nustatyti 
Amerikos gyventojus prieš ara
bus. Beiruto laikraštis “Al Ki- 
fah” tvirtina, kad žydai norėję 
sustabdyti Robertą Kennedy, 
kad jis patekęs į Baltuosius Rū
mus nesužinotų, jog jo brolis 
prezidentas buvo nužudytas žy
dų.

Privatūs arabai išreiškia ne
rimą, kad senatoriaus užmuši
mas gali pakenkti Amerikos- 
Arabų santykiams. Kiti įrodinė
ja, kad Sirhan Sirhan jau yra 
tiek suamerikonėjęs, kad jo ne
galima laikyti arabu.

Graikų spauda pranešė, kad 
vienas 70 metų Pyrgos gyven
tojas, sužinojęs apie Kenedžio 
peršovimą, gavo širdies smūgį 
ir mirė. Neapolyje, 69 metų Do
menico Zaccone, sužinojęs apie 
senatoriaus mirtį, pareiškė, ne
benorįs gyventi daugiau tokia
me pasaulyje, kur viešpatauja 
smurtas. Jis šoko per langą ir 
užsimušė.

IŠ VISO PASAULIO

BOMA. — Italijos komunistų 
laikraštis “Rinascita” žymaus 
italų komunisto Giorgio Amen- 
dolos straipsnyje kritikuoja kai
riųjų studentų judėjimą, kuris 
pagrįstas Amerikos filosofo 
Herberto Markuse ideologija. 
Autorius tą judėjimą vadina 
“kraštutiniu infantelizmu”, pri
menančiu 19 šimtmečio barika
dų taktiką. Kemunistai turį ko
voti su tais ekstremistais, nes 
jie galį pridaryti komunistams 
nereikalingu bėdų, išprovokuo
dami klasės priešų reakciją.

NEW YORKAS. — Atominių 
ginklų neplatinimo sutartis ga
li būti suvėlinta Afrikos valsty
bių pastangomis. Jos nori, kad 
didžiosios valstybės paremtų jų 
“karo jėgos prieš Pietų Afriką” 
rezoliuciją ir spaudimui naudo
ja šantažą, žadėdamos neremti 
atomo sutarties.

VARŠUVA. — Lenkijos ka
talikų vyskupai boikotavo pa
minklo popiežiui Jonui atidengi
mo iškilmes. Tą paminklą pa
statė komunistinių katalikų or
ganizacija “Pax”. Katalikų va
dovybė sako, kad ta grupė nori 
sumaišyti tikinčiuosius ir nusta
tyti juos prieš vyskupus.

PANAMA. — Panamos džiung
lėse Jungtinių Tautų inžinieriai 
surado didelius vario klodus. 
Jais jau susidomėjo amerikiečių 
ir japonų bendrovės. Klodai esą, 
tokie turtingi, kad jie galės pa
keisti visą Panamos ekonominį 
gyvenimą, kuris dabar remiasi 
daugiausia Panamos kanalo pa
jamomis.

Prancūzu premjeras Georges Pom
pidou nesirengia trauktis iš valdžios. 
Jis padarė pakaitas ministeriy kabi
nete ir ruošiasi plačiai rinkiminei 
kampanijai. Pompidou tvirtina, kad 
streikas pakenkė liberalams, krašto 
gyventoju daugumas yra priešingi 
streikams, bet milijonai prancūzy vis 

dar darbo nepradeda.

Senatoriaus Robert F. Kennedy asmens sargai sučiupo ir nuginkla
vo jordanieti Sirhan Bišara Sirhan, nušovusį senatorių. Minia no
rėjo jį nulinčiuoti, bet policijai pavyko žudiką laiku išvežti į poli

cijos stotį. Žudikas iš hotelio vedamas į policijos automobilį.

KOMUNISTAI APŠAUDO SAIGONĄ
Kq Vietnamo karas reiškia JAV ekonomikai?
SAIGONAS. — Komunistai apšaudė Saigoną savo tolimųjų 

distancijų minosvaidžiais, padarydami miestui nemažai žalos. Iš 
viso nukrito miesto centre 16 minų. Jos užmušė 25 civilius ir 
sužeidė 46. Buvo sugriauti 27 pastatai. Per paskutinį mėnesį 
komunistų minos ir raketos užmušė 97, sužeidė 368 asmenis, 
daugiausia civilius, šį kartą raketos nukrito netyli prezidento ir 
vyriausybės rūmų. Kitos, matyt, buvo taikomos į generolo West
moreland©* štabą, nes nukrito netoliese. Buvo apgriauta viena 
katalikų bažnyčia, ligoninė ir Tarptautinės Kontrolės Komisijos, 
Indijos-Lenkij os-Kanados įstaiga.

Saigono priemiesty Cholone, 
kur gyvena daugiausia kinų tau
tybės žmonės, valdžios kareiviai 
ir policija per paskutines tris 
dienas užmušė 146 priešo karei
vius ir 23 paėmė nelaisvėn. Mū
šiai Saigono gatvėse šiuo metu 
nurimo.

Paryžiaus taikos derybose ne
noromis, bet aiškiai, komunistai 
pradeda pripažinti, kad ir jų ka
riuomenė dalyvauja Pietų Viet
namo kare. Iki šiol Hanojus nie
kada nepripažindavo, kad jo 
siunčiama kariuomenė veda pa
grindines kovas, o partizanai, 
pietiečiai, tik prisideda. Dabar 
keliuose pareiškimuose Hano
jaus komunistai įrodinėja, kad 
vietnamiečiai esanti viena tauta 
ir negalima daryti tarp pietie
čių ir šiauriečių skirtumo. Jie 
visi kovoja prieš Amerikos ag
resiją.

Užsakymai ir darbai
Vietnamo karo komentatoriai 

tvirtina, kad Amerikos gerbūvis 
daug priklauso nuo to karo. Vy
riausybės išlaidos Vietname duo
dančios kraštui daug užsakymų 
ir darbų. Jei tas karas staiga 
sustotų, kai kas tvirtina, jog 
Amerikoje padidėtų bedarbių 
skaičius ir atsirastų depresija.

Šiam klausimui ištirti New 
Yorko valstija sudarė specialią 
komisija, kuri turi planuoti dar
bo jėgos paskirstymą tuo atve
ju, jei karas Vietname staiga 
pasibaigtų. Komisija paskelbė, 
kad karui sustojus, reiktų pa

leisti apie 70,000 darbininkų. Be 
to, staiga namo sugrįžtų apie 
11,000 newjorkieciu kareivių. 
Jiems būtų sunku rasti darbą. 
Dabar kas mėnesį sugrįžta apie 
6,000 kareivių. Iš jų trečdalis 
tęsia mokslą įvairiose mokyklo
se, o kiti susiranda darbus.

Komisija paskelbė, kad New 
Yorkas turi gynybos kontraktų, 
vertų 3,3 bil. dolerių. Jei pra
monės įmonės jų netektų, valsti
joje atsirasti bedarbių ir ekono
minė krizė.

DAKARAS. — Senegalyje 
prezidentas pakeitė kelis minis- 
terius. Įdomu, kad Senegalis, 
buvusi prancūzų kolonija, vi
sada seka Prancūzija ir dabar 
visi pakeisti ministerial užėmė 
tas pačias vietas vyriausybėje, 
kaip ir pakeisti Prancūzijos mi
nisterial.

KARACHI. — 'Pakistano už
sienio reikalų ministeris Husai- 
nas pareiškė, kad Pakistanas 
pamažu pasitraukia iš visų tarp
tautinių gynybos organizacijų, 
iš Centro ir iš Seato. Jau dabar 
Pakistanas esąs tik stebėtojas.

TOKIJO. — Amerikos karinė 
vadovybė pranešė Japonijai, kad 
bus sustabdyti visi JAV lėktu
vų nakties skraidymai virš Ja
ponijos teritorijos, kaip japonų 
vyriausybė ir prašė, kai vienas 
amerikiečių lėktuvas sudužo, at
simušęs į Fukueka universitetą.

♦ Senatorius McCarthy atei
nantį ketvirtadienį pradės vėl 
rinkiminę kampaniją.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar šv. Patriko katedroje 
žuvusį sen. Kenedį žmonės lan
kė po 6,000 per valandą. Vienu 
metu laukiančių eilė išsitęsė per 
20 blokų.

♦ Los Angeles juri komisija 
pradėjo svarstyti įtariamojo Sir- 
hano bylą. Pakviesta 17 liudi
ninkų.

♦ Čikagos meras Daley su 
žmona išvyko į Washingtoną da
lyvauti sen. R. Kenedžio laido
tuvėse.

♦ Iš Paryžiaus į laidotuves 
atskrido ne tik sen. Kenedžio 
giminaitis, ambasadorius Shri
ver, bet ir ambasadorius Averell 
Harrimanas, bei jo padėjėjas 
derybose su Hanojumi, Cyrus 
Vance.

♦ Kalifornijoje 3,000 darbi
ninkų General Motors įmonėje 
paskelbė streiką, nes vienas for- 
manas pareiškęs, kad visi Ke
nedžiai yra “no good”, kad Ro
bertas “gavo, ko norėjo”.

♦ Jordano laikraštis sako, kad 
žydai nusamdė Sirhaną nužudyti 
Kenedžio, kad galėtų panaudoti 
jo mirtį propagandai prieš ara
bus.

Pamažu baigiasi 
prancūzų streikas 
PARYŽIUS. — Prancūzijoje 

streikas baigiasi, nors moky
tojai ir Renault fabrikų darbi
ninkai dar streikuoja. Paryžie
čiai lengviau atsikvėpė, kai pra
dėjo mieste važinėti autobusai, 
požeminiai traukinėliai ir tarp 
miestų — traukiniai.

Komunistų partijos laikraš
tis didžiausiomis raidėmis pa
skelbė: Pergalingas sugrįžimas 
į darbus”. Komunistams rūpi 
pabrėžti prieš ateinančius rin
kimus, jog jie iškovojo darbi
ninkams geresnes sąlygas, nors 
iš tiesų, komunistų vadovybė į 
streiką įsijungė pavėluotai. Vi
sus neramumus pradėjo su ko
munistais nieko bendro neturį 
studentai Sorbonoje.

Paryžiaus gatvėse įvyko muš
tynių tarp dviejų demonstracijų 
— vienos karo veteranų grupės 
ir studentų. Policija greit abi 
grupes atskyrė.

Prieš 11 metŲ Amerikon atvažiavęs 
jordanietis Sirhan Bišara Sirhan nu
šovė senatorių Robert F. Kennedy 
Los Angeles viešbutyje. Penktadienį 
prokuroras pareikalavo žudikui mir
ties bausmės. Jeruzalėje gyvenantis 
jaunuolio tėvas pareiškė, kad jo sū
nus turėtų būti pakartas, o Amerikoj 
gyvenanti motina nenori tikėti, kad 
jos sūnus būtų galėjęs tai padaryti.

ŠIANDIEN WASHINGTONE LAIDOJA
NUŽUDYTĄ NEW YORKO SENATORIŲ

NEW YORKAS. — Vakar šimtai tūkstančių žmonių atidavė 
paskutinę pagarbą, šv. Patriko katedroje pašarvotam senatoriui 
Kenedžiui. Kai kurie bažnyčioje sėdėjo visą naktį. Nuo pat anks
taus ryto, nuo 5:30, eilės žmonių ėjo pro grabą. Kai kurie verkė, 
kiti bučiavo grabą. Vėliau ilgos eilės nusitęsė per kelis blokus. 
Lankytojų tarpe buvo baltų ir juodų, senų ir jaunų, turtingų 
ir vargšų, šiandien senatoriaus kūnas atvežamas į Washingtoną. 
Jis bus laidojamas Arlington© kapinėse, kur guli ir jo žuvusio 
brolio, prezidento Kenedžio palaikai.

Indonezija pakeitė 
generolų valdžią 
JAKARTA. — Indonezijos 

prezidentas Suharto pakeitė sa
vo vyriausybėje aštuonis mi- 
nisterius. Naujoje vyriausybė
je bus mažiau generolų, o dau
giau specialistų. Iš 18 kabi
neto narių, septyni yra profeso
riai. Vyriausybėje dabar liko 
tik penki generolai, nors anks
čiau beveik visa vyriausybė su
sidėjo iš karininkų.
Pats Suharto ir toliau lieka gy
nybos ministeriu. Nepakeisti 
liko jo artimiausi talkininkai: 
užsienio reikalų — Malikas, vi
daus reikalų — Gasuki Rach- 
mat ir teisingumo — Senoadji.

Didžiausią netikėtumą sukė
lė pašaukimas į vyriausybę dr. 
Sumitro, kuris buvo įveltas į ko
munistų bandymą pakeisti val
džią. Jis dviejose Sukarno vy
riausybėse buvo finansų imir 
nisteriu. Dabar jam pavesta 
prekybos ministerio vieta.

Jugoslavų valdžia 
kalba su studentais

BELGRADAS. — Studentu 
reikalavimai Jugoslavijoje, nors 
menkai organizuoti ir spontaniš
ki, sukėlė nemažą rūpestį ko
munistų valdžiai. Partijos va
dovai lankosi universitetuose ir 
su studentais diskutuoja, kaip 
pagerinti universitetų tvarką 
ir studentų būvį. Iš Belgrado 
neramumai persimetė į kitus 
miestus, į Zagrebą, Skopie, Sa
rajevą, Liubljaną ir Novi Sad.

Partija tikisi, kad sėdėjimo 
streikai iš universitetų neišeis į 
gatves, kaip jau buvo Belgrade. 
Ypatingai daug rūpesčių suda
ro studentų streikas Politinių 
Mokslų Institute, kur paruošia
mi komunistų partijos ateities 
vadai. Studentams daug kur 
pritaria ir profesoriai.

Miškininkystės Mokyklos stu
dentai pakvietė patį prezidentą 
Tito dalyvauti televizijos pro
gramoje ir diskutuoti su studen
tais jų reikalavimus. Aukštoji 
Technikos Mokykla reikalauja, 
kad Belgrado miesto meras 
Branco Pesic ir miesto partijos 
vadas Simą Zatezalo būtų at
leisti iš pareigų. Anksčiau stu
dentai reikalavo, kad būtų pa
keisti policijos vadai Belgrade 
ir kituose miestuose.

ROMA. — Italijos vyriausy
bė atsistatydino, tačiau prezi
dentas Saragat paprašė jos ei
ti pareigas, kol bus sudaryta 
nauja.

Arlington© kapinėse galima, 
laidoti tik žuvusius karius, Gar
bės Medalio savininkus ir vete
ranus, kurie turėjo aukštą vie
tą vyriausybėje, žuvęs senato
rius, buvęs valstybės prokuro
ras, tarnavo jūrų laivine.

New Yorke vakar dauguma 
krautuvių buvo uždarytos iki 
12:30. Dokų darbininkai nu
traukė darbą senatoriaus gar
bei. Sustabdytos sporto žaidy
nės ir arklių lenktynės. Visos 
mokyklos, teismai ir valdžios 
įstaigos buvo uždarytos visą 
dieną.

Senatoriaus žmona Ethel, ste
bėtojų nuomone, laikosi labai 
tvirtai. Ji yra gimusi Čikagoje. 
Jos tėvai buvo George Skakel. 
Ji užaugo Connecticute. Jos tė
vai buvo pasiturinti biznieriai, 
turėję 7 vaikus. Ji yra katali
kė.

Ką darys Edvardas?
Politikai jau ėmė svarstyti žu

vusio senatoriaus brolio Edvardo 
ateitį. Jis dabar liko vienas iš 
senosios Kenedžių šeimos vyrų. 
Klausiama, ar jis bandys politi
koje sekti savo brolių pėdomis 
ir siekti aukščiausios vietos — 
prezidento, ar, gal, nusivylęs, 
visai pasitrauks iš politinio gy
venimo. Spėliojama, kad jis ga
li būti demokratų kandidato į 
prezidentus pakviestas būti vi
ceprezidentu. Senate Edvardas 
pasižymėjo, kaip užsispyręs ir 
labai darbštus įstatymų leidė
jas. Iš pradžių į jį kiti sena
toriai žiūrėję su nepasitikėjimu, 
tačiau jis įrodęs, kad ir jis yra 
kietas darbininkas ir atsidavęs 
savo rinkėjams politikas.

Ką Rockefelleris paskirs?
Kyla klausimas, ką dabar New 

Yorko gubernatorius paskirs se
natoriumi į nužudyto sen. Kene
džio vieta. Gubernatorius Rocke
felleris, paklaustas spaudos kon
ferencijoje, piktai atkirto, kad 
reikėtų būti mandagesniems ir 
leisti pirma užkasti žuvusį se
natorių, prieš svarstant, ką pa
skirti jo vieton. Paprastai, gu
bernatoriai tokiais atvejais ski
ria savo partijos žmogų, parink
dami tokį, kuris rinkimams atė
jus, gali tą vietą išlaikyti vien 
savo jėgomis — balsavime. Sen. 
Kenedžio vieta bus perrenkama 
tik 1970 metų lapkričio mėnesį. 
Daug kas svarsto dabartinio New 
Yorko mero Lindsay kandidatū
rą.

— Argentinos Tautos šventės 
proga Lietuvos Atstovas ir Po
nia O. Kajeckienė dalyvavo Ar
gentinos Ambasadoriaus ir Po
nios Alsogaray surengtame pri
ėmime š. m. geg. 27 d.

RYTOJ “NAUJIENŲ" PIKNIKAS BUCO SODE W.
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Visi į “Naujienų” 
pikniką

Piknikas įvyks birželio mėn. 
9 d. Bučo darže.

Geram orui esant, smagu iš
važiuoti iš miesto į gamtą. Bei 
dar smagiau ir maloniau, kai 
važiuojama į gamtą, kur ren-

ORIGINAL BAKERY 
JULIA ROMAN Prop.

Special Cakes for Weddings, Communions & 
Anniversaries. Place your Order early.

Reasonable prices. Quality Bakery 
1741 W. 51st St... PRospeet 6-8414

gaimi įvairūs parengimai — 
piknikai.

Lietuviai myli gamtą, bet ne 
visi tą gerą ypatybę skiepija 
savo vaikams. Daugumas va
žiuodami į piknikus nepasii
ma savo jaunimo, tarytum 
piknikas būtų daromas lik su
augusiems. Tai klaida ir da

romą didelė žala mūsų jauni
mui. Jaunimas, atvežtas į 
pikniką, pasidžiaugtų gražia 
gamta, pabūtų, gerame ore ir 
pabendrautų su lietuvišku jau
nimu. Tėvai turėtų, kol dar 
nepervėlu, apie tai pagalvoti 
ir važiuodami pasiimti savo 
jaunimą.

“Naujienų” piknikai yra 
mūsų pasididžiavimas. čia 
susitinkame, pabendradarbiau- 
jame su savaisias. Argi nema
lonu praleisti keletą valandų 
gerame ore, kur sutinkame gal 
ir labai retai matomus savo 
draugus ir prietelius. Resto
rane pavalgome ir pasmagu
riaujame lietuviškais pagamin
tais valgiais ir skanėstais. Prie 
baro atsigaiviname ir prie or
kestro pašokame. Visa tai 
kainuoja mažmožiai, o malo
numų daug. Savo atsilanky
mu vėl atsinaujinsime ir jausi
mės, kad lietuviai geriausiai 
jaučiasi su savaisiais.

Todėl šį sekmadienį, birželio 
mėn. 9 d. vis iki vieno atvyki

te į “Naujienų1’ pikniką Buco 
| darže prie Willow Springs ke
lio ir Wolf Road. Laukiame 
visų atvykstant į pikniką. Iki 
malonaus pasimatymo.

Al Budreckas

C I C E R '»
Didysis piknikas ir po pikniko

Cįicero Lietuvių Namų^ Sa
vininkų klubo išvažiavimas'' bu
vo tikrai šaunus ir oras praeitą 
sekmadienį buvo nepaprastai 
gražus ir palankus. Dėlto mūsų 
publika buvo tiek išsiskirsčiusi, 
kad buvo po nedaug visur, bet 
niekur nebuvo perdaug.

Ciceriečių piknike publikos ir 
svečių tikrai būtų galėję dau
giau biįti. Daug iššauktų do
vanoms gauti vardų neatsiliepė. 
Kai komisija sąrašą paskelbs, 
matysime, kas tie laimėtojai bus 
buvę. Pikniko rengėjai buvo 
P. Norkus, Šimkus ir kiti.

Labai gyvai piknike kalbėjo 
naujasis kandidatas į Illinojaus 
gubernatorius Thomas Sutton, 
turįs vedęs lietuvaitę žmoną. Vi
sa publika smarkiai plojo, kai 
Mr. Sutton savo kalboje pasakė 
“Jei nemylite mano žmonos, ku
ri yra lietuvaitė, o aš ją mylių, 
tai nebalsuokite už mane!” Bal
savimas įvyks šio mėnesio 11 
dieną, ir iš smarkių plojimų bu
vo matyti, kad visi Cicero lie
tuviai už lietuvaitės vyrą bal
suos!

Kažkodėl negalėjo pasirodyti 
mūsų tautietis Valdis Adamkus, 
kurs yra kandidatas į Sanitary 
District trustees. Jam reikalin
gi mūsų visų balsai ir visi bal
sai.

Sveikata, liga, mirtis
Sveikų čia netrūksta, bet yra 

ir sergančių ir mirštančių, štai 
trys vyrai, kaip mūrai P. šat- 
kus, F. Putinas ir S. Bernatayi-

čius buvo patekę net ligoninėn, 
bet po trumpo vizito visi grįžo 
namo sveiki drūti, kaip buvę. Ir 
moterys neišvengia ligoninių, 
bet kadangi jos nenori, kad jų 
vardas patektų spaudon, aš jų 
vardų čia neminėsiu, tik palin
kėsiu joms visoms greitai su- 
sveikti ir vėl pralinksmėti, nes 
sveikata didžiausias turtas, o 

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, III. 60608
Viena stipriausių bendrovių, turinti dideles atsargas

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

kas tą turtą turi, yra sveikas ir 
linksimas.

Albertas Stelingis, linksmas 
vyras; štai darbe jį nelaimė iš
tiko: geležis sužeidė koją ir jau 
antra savaitė vargšas vaikšto 
su kriukiais.

Jurgis Žadeikis, senosios kar
tos ateivis, praeitą savaitę buvo 
apdovanotas garbės ženklu už 

saugumą pareigose. Jis saugo 
vaikus einančius skersai gatvės. 
Garbė tutiečiui ir malonu mums.

Cicero D.

” NAUJIENOS” KIEAvTENO

□hAU 48 IR BIČIULIS

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Highest Rates

3 %
4

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sių dividendų, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sųskai- 
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... 
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575

on Savings

STANDARD

INSURED

4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THU RS. 9 to 8; TOES, and FRL 9 to 4
SAT. 9 to T2 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

SAVINGS
• Chicago, Illinois 60632 • Phono VI 7-W
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At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings Institution in Chicagoland.

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM
Chartered and 

Supervised by an 
Agency of the United 

States Government

‘ 6 MONTH 
CERTIFICATES

and

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added 
compounded four times a
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

ASSURED

ill

SAFETY
Your savings are protected by our great strenght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.
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' JURGIS JANUŠAITIS
LB Jaunimo Teatro

PIRMASIS BANDYMAS IR KAS TOLIAU?
Ežlinio žiūrovo apmąstymai, stebint Anatolijaus Kairio 
“Curriculum Vitae”.

Lietuviu Bendruomenės Kul
tūros Fondo vadovybė praė
jusį rudeni metė minti: “Dau
giau dėmesio scenai. Reikia 
Jaunimo Teatro. Ugdykime 
jaunų aktorių kartą”'.

Jaunimo Teatras grjnč Kul
tūros Fondo pirmininkas, sce
nos veikalų rašytojas Anatoli
jus Kairys sutelkė pirmajam 
bandymui jėgas ir būrelį jau
nimo. Po keleto mėnesių in
tensyvaus darbo štai stiekime 
rezultatus. Gegužės mvn. 18, 
19 ir 25 d. d. Jaunimo Centre 
890 žiūrovų stebi pirmąjį Jau
nimo Teatro pasirodymą, 
dviejų veiksmų tragedija ko
miškai “Curriculum Vitae?’, ku
rią parašė Anatolijus Kairys.

Stebint vaidinimą eiliniam 
žiūrovui džiugu matyti jaunas 
jėgas, bandančias savuosius 
talentus. O kas žino, gal po 
metų kitų iš šio atžalyno susi
lauksime stambių scenos ąžuo
lų. Talentai kartais tūno, tik 
reikia juos pažadinti, parody
ti kelią, paruošti. To, atrodo, 
siekia ir Jaunimo Teatras. Tie
sa, jis dar visai jaunutis. Tik 
graži pradžia. Į jį reikėtų su
telkti daugiau scenos darbo 
vilkų ir dar daugiau jaunimo, 
šalia praktiško darbo, ruoši
mo veikalų, ne pro šalį teori
ja ir gilesnės studijos.

Tuos darbo metodus, atro
do, Jaunimo Teatro vadovybė 
sprendžia praktiškai . Ruošia 
pasirinktą veikalą ir drauge 
duodamos teoretinės ir prak

tiškos žinios, kas, žinoma, 
daugiau domina ir pačius ak
torius.

“Curriculum Vitae” pastaty
mas buvo patikėtas jaunam ir 
gabiam komp. Dariui Lapins
kui, kurį pažįstame iš “Lo
kio”, “Maro” ir kitų pastaty
mų. Jis eina modernaus meno 
keliu, ieško ko nors naujo ir 
tas vaizdžiai atsispindėjo ii’ 
“Curriculum Vitae”. Dariaus 
Lapinsko yra labai mėgiami 
šviesos, garso ir techniškų prie
monių efektai, kas žiūrovui 
duoda tam tikro budrumo, ver
čia atidžiai sekti vyksmą ir 
patį vaidinimą daro nenuobo
džių. Jo pastatymus lydi daž
niausiai juodoji lemtis, žmo
gaus nužmoginimas, kas ir 
šiame veikale ryškiai buvo 
matoma.

Pats veikalas nesudėtingas, 
problema įdomi, mums arti
ma ir, sakytume, prie širdies. 
Juk tai mūsų tautos likiminė 
dalia.

Juk mes ir mūsų tauta tik
rai tebėra didžiojo tautų vieš
bučio koridoriuje ir nesuran
da sau tinkamos vietos pasau
lio tautų tarpe. Ateina puslau
kinės aziatiškos tautos ir sėda 
už stalo tautų centre, gi Lietu
va amžių tekinėje tebėra'stum
doma ir gentkarčių gentkartės 
kovoja dėl savo likimo, šis 
gražus, drauge ir graudulį ke
liąs, motyvas skuba pro žiūro
vo vaizduotę “Curriculum Vi
tae” vaidinime ir vyresniuo

M & J TIRE SERVICE CO.
Wl~1Uf 5235 S0UTH HALSTED STREET

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

oo«too«8s ancj models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

sius pastato prieš nuogą tikro
vę, o augančiai kariai rodo 
mūsų tautos tragišką likimą.

Jaunimo Teatro jaunieji 
aktoriai, vaidybiniai dar jau
ni, bet su gerais daviniais 
ateičiai, veikalą “išvežė” ge
rai. Rimvydas Vasiukevičius, 
Jūratė .lakstytė, Dalia Beliū- 
naitė, Marytė Smilgaitė — Sva
jūnas ir Svajūnės originalūs, 
įdomūs ir turį vaidybinių ga
bumų. Lemtis — Juodoji po
nia Živilė Balaišytė sukūrė ge
rą lemties charakterį. Viešbu
čio tarnai -— Algimantas Vik
torą, Vytautas Beleška ir Liu
cijus Alenskas, šaržuoti, ne
įprastų, bet įdomių judesių 
įrodė savo pareigingumą, ne
kartą linksmai nuteikdami žiū
rovą. Paskutiniosios generaci
jos atstovai — Berniukas Linas 
Raslavičius ir Mergaitė — Gai
lutė Mykolonytė su giedria vil
timi šaukia visus į šviesesnę 
ateitį, į pergalę, į laimėjimą ir 
lik ryžtu bus išsikovota tautų 
viešbutyje priderama vieta ir 
džiugių prošvaisčių fone jie 
šoka šių dienų šokį “tvistą”. 
Tai jaunosios generacijos dar
bų keliai ateičiai. Jauniausias 
aktorius Viktoras Barauskas 
sukūrė gražų batų valytojo 
berniuko tipą ir Audronė Pa- 
vilčiutė — Balsas iš salės prie 
vaidinimo visumos gerai tiko.

Bendrai, spektaklis praėjo 
įdomiai, gyvai. Mūsų jauni
mui puiki mokykla. Jaunajam 
žiūrovui veikalas patiko ir jo 
mintį suprato.

Savaime suprantama, kad il
sis veikalas ne visiems bus 
prie širdies. Gal kai kas ir su 
pyktelėjimu neigiamai prasi
tars. Gal koreguotina viena ar 
kita vietelė. Tai lengvai nuga
limos kliūtys.

Tačiau į šį pirmąjį Jaunimo 
Teatro bandymą turėtume 
žvelgti realiai ir gyvenimiškai. 
Tai ne profesionalų aktorių 
darbas, o tik jaunųjų pirmas

bandymas, jų gražus užsimo-- 
j imas.

Pirmieji žingsniai būna ne-j 
drąsūs, tačiau jie būtini, kad 
atsirastų paskala, noras dar
bą tęsti. Jaunimo Teatras juos 
žengė ir reikia manyti ateities 
metais žengs vis tvirčiau ir 
tvirčiau ir su viltimi galime ti
kėlis naujų ir talentingų sce
nos darbuotojų ateičiai.

Prie veikalo pastatymo prisi
dėjo: Lydi j a Kolytė — kostiu
mais, grimu, Vaclovas Norei
ka — skaidrėmis, Jonas Ralis
— muzikos technika, Dalia 
Rėklytė ir Alvydas Bičiūnas
— plakatais, Janina Liškevi- 
čiūtė, Jonas Butvilą ir Antanas 
Rauchas — apšvietimu. Teat
ro darbus koordinavo Anatoli
jus Kairys.

Veikalas galėtų būti pakar
totas didesnėse lietuvių kolo
nijose. Jį pamatyti vertėtu 
aukštesniųjų lit. mokyklų mo
kiniams ir visiems tiems, ku
rie dar nėra jo matę. Jaunimo 
Teatrui pradėto darbo nemes
ti, o augti aktorių skaičiumi iv 
daugiau pastatyti savų kūrėjų 
veikalų.

PETRAS SIMONĖLIS
tvarkys ir prižiūrės Pavasarinio 
Naujienų pikniko automobilių 
trafiką. Kartu su juo dirbs šie 
Amerikos Legiono nariai:

Al Kilkus 
George Jonikas 
Adam Anderson 
Phil Mahalick ir 
Tony Yuknis.

Automobilistai galės lengvai 
ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
iš birželio 9 dienos pikniko, jei 
klausys trafiko tvarkytojų nu
rodymų.

VISI KELIAI VEDA Į CHICAGĄ

1968 metais liepos mėn. 7 dieną, 3 vai. po piety 
JAV IR KANADOS LIETUVIŲ 

iil-ji |

TAUTINIU ŠOKIU• <

ŠVENTĖ
INTERNATIONAL AMPHITHEATRE

42nd and South Halsted Street
Bilietų kainos: $7, 6, 5, 4, 3 ir 2. LOŽĖS BILIETAS $10.00

LOŽĖSE YRA po 6, 8, 10 ir 12 vietų.
Gaunami MARGINIUOSE, 2511 W. 69th St., Chicago, III. 60629. Tel. PR 8-4585 

Paštu bilietai užsakomi, atsiunčiant čekį ar piniginį orderį su sau adresuotu 

voku ir pašto ženklu, šiuo pavadinimu ir adresu:

LITHUANIAN FOLK DANCE FESTIVAL 
2511 West 69th Street, Chicago, Illinois 60629

UŽSAKYMUI PRAŠOME PASINAUDOTI ŠIA ATKARPA:

Prašau prisiųsti..................................  bil. po ..............................  dol.

Vardas ir Pavardė ................................... .................................. ............

Adresas .......................................................................................................

Telefonas ........................................................._.............................

Šventės išvakarėse, liepos 6 d., 8 vai. vakare 
GRANDIOZINIS BALIUS 

Arlington Park Race Track Club

Stalas — 10 asmenų. $6.50 asmeniui. 
Bilietai gaunami MARGINIUOSE

NAUJIENŲ PIKNIKO 
DARBININKAI SIUVIMO MAŠINOS

Sekmadienį, birželio 9 d.. 
Naujienų piknike dirbs šio 
darbininkai:

1. Josephine Mileriūlė
2. Algis Budreckas
3. Emma Petraitienė
4. Vincas Mankąs
5. Jonas Didžgalvis
6. Bernice žemgulienė
7. Ričardas Gudelis
8. Ksaveras Kaunas
9. Tony Petraitis

10. Aldona Cukriūtė
11. Ad. Radvila
12. Kazys Deveikis ir kt.
Visus talkininkus prašome 

laiku būti nurodytose vielose.
Piknikui Bengti Komitetas

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER
šveicariškos, vokiškos, itališkos, 

japoniškos ir kitų firmų.
•

Taisome, parduodame ir nuomoja
me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi- 
cagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO. 
A to Z Sewing machines 
4081 ARCHER AVENUE 

(Prie California Ave.) 
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.

Ved. Arvydas M. DIKINIS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Naujas mokslininkas 
mažlietuvis

Endrius žilius
Vėl vienas mažlietuvis Vokieti

joj baigė aukštąjį mokslą. End
rius žilius nuo 1962 metų tar
nauja laisvo Hamburgo mies
to valdyboj kaip mokyklų psi
chologas, o paskutiniuoju metu 
kaip kalėjimų psichologas. Jis 
pasižymėjo moksliniais darbais 
įvairiose vokiečių teismų sri
tyse rašydamas mokslinius vei
kalus.

Endrius žilius yra gimęs 1919 
m. spalio 3 d. Raudžių kaime 
Šilutės apskr. ūkininkų šeimo
je. Lankė Ramučių pradžios 
mokyklą ir 1940 metais baigė 
Vytauto Didžiojo gimnaziją Pa
langoje, įsigijo pradžios mo
kyklos mokytojo vardą ir mo
kytojavo Seredžiaus valsčiuje, 
Kauno apskr., Purviškių pra
džios mokykloje, o 1941 metais 
pradėjo Kauno universitete stu
dijuoti filologiją (vokiečių ir 
anglų kalba) ir tų pačių 1941 
metų bėgyje Vilniuje prie švie
timo Valdybos įsigijo vidurinės 
tnokyklos mokytojo vardą, ir tei
ses.

Po karo, Vokietijoje darbavo
si Lietuvių Bendruomenėje ir 
buvo Krašto Valdybos narys. Il
gesnį laiką buvo apsirgęs, ir pa
veikęs 1958 metais pradėjo Kie- 
lio universitete psichologijos stu
dijas, baigdamas 1961 metais 
diplomuoto psichologo laipsniu.

Eiidrius Žilius yra ir pasiliko 
savo tautai ištikimas. Jam ypa
tingai rūpi Mažosios Lietuvos 
reikalai. E. Simonaitis

Popiežius: Reikia būti labai 
atsargiems! Būkite kantrūs ir 
laukite! Mes esame įsitikinę, 
kad Lenkija prisikels.

Mickevičius: Jūsų šventeny
be, mes negalime ilgiau laukti! 
Mes kenčiame!

Popiežius: Betgi mes negali
me skelbti pasauliniams valdo
vams karo.

Mickevičius: Kristus ėjo už 
tiesą, mirti ant kryžiaus!

Popiežius: Piano, piano, ma
no sūnau! Tu pamiršti, su kuo 
kalbiesi!

Ir didžiausiam visų nustebi
mui popiežius staiga parodė į 
duris ir sušuko: “Laukan!” Iš
didžiu žingsniu Mickevičius pa
liko audiencijų salę.

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 621J So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais htdara nuo 12 iki 5.

GOOD OLD FASHIONED AMATEUR 
NIGHT!

ISiHI JJarlnr,
2501

326-1733

EVERY WEDNESDAY
NIGHT at SHERRI’S!

• PRIZES FOR THE BEST ACTS!
• CALL RALPH AT SHERRI'S TO 

SCHEDULE YOUR ACT OR 
FOR FURTHER INFORMATION

‘Serving good food at its best’

ALBERT H. MILLER — Your Host
2501 SO. HALSTED ST. Free Attendant Parking

(Southwest Corner Archer and Halsted)

For Reservations Phone 326-1733

Ar Tamsta tiki tokia politika, kuri liepia nu
griauti tavo mėgiamą namą, kad būty sudary
ta geresnė gyvenvietė kitiems žmonėms?

Ar Tamsta gali būti patenkintas, sėdėti ir 
laukti, kol Daley vadovaujama Miesty Atnau
jinimo mašina sugriaus Tamstos namą, darbą 
ir biznį?

KAI MIESTO ATNAUJI
NIMAS TAMSTĄ IŠSTUMS

KUR TADA DINGSI?
Kai kurie žmonės taip leng
vai nesikelia j kitą vietą, to
dėl jie nori atimti ginklą iš 

senutės.

JIEMS PAVYKO FLORENCE SCALA APGAUTI GRAŽIAIS 
“PASIKALBĖJIMAIS”. NEPATEK TAMSTA Į TOKI TINKLĄ.

Mūsą spaudoje
Kaip popiežius išvarė 

Adomą Mickevičių
Dr. Antanas Maceina viena

me savo straipsnyje “Darbinin
ko” kovo 26 d. nr., rašydamas 
apie emigrantų arba tremtinių 
politikavimą, priminė tokį atsi
tikimą su Adomu Mickevičium, 
kurs būdamas tremtyje ir ko
vodamas prieš tėvynę pajungu
sią Rusiją, kartu su lenkų emi
grantų delegacija buvo nukelia
vęs į Romą pas popiežių Pijų 
IX prašyti, kad savo autorite
tu užsistotų už rusų pavergtą 
Lietuva-Lenkiją. Lenkų dele
gacija, kurios narys buvo A. 
Mickevičius, buvo popiežiaus 
priimta specialioje audiencijoje, 
kurios metu tarp poeto Micke
vičiaus ir popiežiaus Pijaus IX 
įvykęs toks dialogas:

CHAS. J. 
ANDERSON Jr.

ŠTAI ANDERSONO POLITINĖ PLATFORMA:
1. šalin dabartinis miesto atnaujinimas.
2. šalin apgaulingas ginklų įstatymas. Jūs negalite nuginkluoti kri

minalistų, konfiskuojant lojalių piliečių ginklus.
3. Užtenka maištų. Jie niekam nenaudingi.

BIRŽELIO 11 DIENĄ BALSUOKITE Už

CHAS. J. ANDERSON, Jr.
)N

VYARp£^

ITO. ANDERSON
SI g !WpiSp!tWw*X į gjf g FOR |

1 US. 1
S

yfadams E 
VAN BDREN 
7 TB PISTof

Congress i
SįKermak j

ir.pėKšhINgS
BALSUOKITE UŽ

Kongreso atstovo pareigoms

Illinois 7-tam Kongreso

Distriktui

GERIAUSIAS KANDIDATAS 
\

ŠIOMS PAREIGOMS

REPUBLIKONUS
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Įstatymas ginklams kontroliuoti
Tik siaubinga tragedija, sukrėtusi vis^ pasaulį, pa

galiau paveikė ir Kongreso narių sąžinę, — paveikė ta 
prasme, kad be ilgesnio delsimo buvo priimtas įstatymas 
ginklams ir nusikaltimams kontroliuoti. O toji tragedi
ja, kuri paskubino Atstovų Rūmus pasisakyti už tą įsta
tymą, buvo senatoriaus Robert Kennedžio nužudymas 
Los Angeles viešbutyje.

Kennedžio nužudymas tiek sujaudino visuomenę, 
jog Kongresui ilgiau marinavoti ginklams kontroliuoti 
įstatymą pasidarė beveik neįmanoma. Reikalavimas, 
kad tubj būtų baigtas žaidimas su ugnimi, paveikė kon- 
gresininkus. Atstovų Rūmų juridinio komiteto pirmi
ninkas Celler, kuris priešinosi Senato priimtam įstatymo 
projektui ginklams kontroliuoti, sutiko projektą leisti 
balsavimui. Milžiniška dauguma balsų kongresininkai 
pasisakė už to projekto priėmimą.

Dabar įstatymo priėmimas priklausys nuo prezi
dento Johnsono. Kai buvo pranešta, jog įstatymas galu
tinai priimtas, tai prezidentas Johnsonas, griežtai jį kri
tikuodamas pareiškė, jog jis yra labai pakeistas ir jame 
palikta labai daug spragų. Labiausiai jis tą įstatymą kri
tikavo dėl to, kad jis numato tik rankinių ginklų (revol
veriu ir kitų mažų ginklų) kontrolę, palikdamas, taip 
sakant, ramybėje šautuvus ir kitus didesnius ginklus. 
O juk kaip tik tokį didesnį ginklą, išsirašytą iš ginklų 
krautuvės ir prisiųstą per paštą, Osvvaldas panadojo 
prezidentui John F. Kennedy nužudyti!

Nors prezidentas labai nepalankiai atsiliepė apie 
priimtą įstatymą, tačiau, kaip manoma, jis po juo pasi
rašys dėl to, kad tokiais neramiais laikais geriau turėti 
ką nors, kas gali šiek tiek prisidėti prie smurtiškų veiks
mų sumažinimo, negu visai nieko.

Bet kova dėl tinkamesnio ir griežtesnio įstatymo 
ginklams kontroliuoti eis ir toliau. Tą kovą vesti, kaip 
matyti, yra pasiryžęs prezidentas Johnsonas ir kai kurie 
senatoriai bei kongresininkai.

Dabar priimto įstatymo trūkumai yra tokie ryškūs, 
paliktos spragos tokios didelės, jog tinkama ginklų kont
rolė bus labai sunkiai įvykdoma. Jau tas faktas, kad iš
imami iš kontrolės šautuvai ir kiti didesni ginklai, palie
ka įstatyme labai didelių skylių. Nieko stebėtino, kad 
kongresininkas Celler jį apibūdino “iliuziniu įstatymu”, 
kurio svarbiausias tikslas yra nuraminti prigavystės pa
galba smurto įbaugintus gyventojus.

Tai tokio skylėto įstatymo ginklams ir smurtui kon
troliuoti susilaukta. Ir susilaukta po įvykusios baisios tra
gedijos, kuri šiek tiek paveikė kongreso sąžinę. Jeigu ne 
tas baisus įvykis ir pasireškęs spaudimas iš visuomenės 
pusės, tai, visai galimas daiktas, ir to įstatymo nebūtu
mėme susilaukę.

Pravartu pažymėti, jog prie priimto įstatymo pro
jekto yra prikergti du pridėčkai, kurie yra priešingi 
Aukščiausiojo Teismo sprendimui. Vienas jų pasisako už 
tai, kad išgautas iš nusikaltėlio prisipažinimas gali būti

panaudojamas teisme, o kitas, kad nusikaltimams išaiš
kinti gali būti naudojamos priemonės, kurių pagalba 
sekami telefoniniai pasikalbėjimai. Ne tik tokie pasikal
bėjimai gali būti sekami, bet ir užrekorduojami!

Ir prieš vieną ir prieš kitą priemonę nusikaltimams 
aiškinti Aukščiausias Teismas yra pasisakęs. Tad visai 
galimas daiktas, jog Kongreso priimto įstatymo gink
lams ir smurtui kontroliuoti du pridėčkai Aukščiausiojo 
Teismo bus paskelbti nekonstituciniais.

Ne vienas gali paklausti, kodėl Kongresas taip ilgai 
delsė su priėmimu įstatymo ginklams kontroliuoti? Pa
galiau, kai įstatymą ir priėmė, tai kodėl priėmė tokį, 
kuris yra labai skylėtas?

Ginklų pardavimo biznis Amerikoje yra labai didelis. 
Apskaičiuojama, kad to biznio metinė apyvarta siekia 
du bilijonus dolerių. Visai tad suprantama, kad stam
biosios bendrovės, besiverčiančios ginklų pardavinėjimu, 
dėjo visas pastangas, kad jų biznis nebūtų suvaržytas ir 
apyvarta sumažinta. Tos bendrovės Washingtone išlaikė 
vieną labiausiai organizuotą “lobby” (atstovybę), kuri 
visokiausiais būdais stengėsi paveikti Kongreso narius, 
kad jie nepriimtų nepalankaus ginklų pardavinėjimams 
įstatymo.

Ir reikia pasakyti, jog iki šiol tai ginklų pardavėjų 
atstovybei neblogai sekėsi. Nėra abejonės, kad jos pa
stangomis ginklų kontrolės įstatymas buvo ilgą laiką su
laikytas. Be to, visai galimas daiktas, kad tai atstovy
bei pasisekė praskiesti ir priimtąjį įstatymą, kuris turi 
daug spragų.

Nuo Einošiaus pas Kaipošių
Sovietinės Rusijos imperijo

je labai įprasta girtis dide
liais laimėjimais stachanovietiš- 
ka sparta ir gaminių gera koky
be. Maskvai parsidavęs, sovie
tiniais žodžiais tariant, mūsų 
tautos atmata A. Sniečkus, Ko
munisto Nr. 10 (520) rėkia:

— ...šimtai Lietuvos įmonių 
tiesiogiai bendradarbiauja su 
Maskvos, Leningrado, Kijevo, 
Minsko, Talino, Tbilisio ir kitų 
miestų kolektyvais, lenktyniau
ja su jais... (7 psl.).

prekių parduotuvėje, kuri yra 
Lenino prospekte Vilniuje. Ne
sinorėtų tikėti, kad jos darbuo
tojai nežino taisyklių, įpareigo
jančių, garantiniam laikui nepa
sibaigus, sugedusį gaminį pa
keisti nauju. (Beje, kitoje par
duotuvėje už tą nelemtą blizgin
tu vų pirkėjui buvo atlyginta).

ĮĮIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII1IIIII1III1IIII1IIIIIIIIII1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIĮĮ

JIes mokame
METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

Tad kaip vertinti elektros pre
kių krautuvės darbuotojų el
gesį?

Lenktyniauja sovietų į darbą 
įkinkytas darbininkas, reikalau
ja iš jo greito ir gerai pagamin
to produkto, bet to padaryti ne- 
visada pajėgia, nes marksistinė- 
lenininė kompartija nesugteba 
tinkamai darbo tvarkyti ir įmo
nės administruoti; taip pat jos 
mokslas nežiūri, ar gerai paruoš
tas specialistas, bet svarbu, kad 
būtų “Nuolatinė kova už prak
tišką komunizmo statybos už
davinių išsprendimą...” (Komu
nistas, 5 psl.); “jGįriežtai laiky
tis proletarinio internacionaliz
mo principų, nenukrypstamai 
įgyvendinti juos — didžiausia

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kitų.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Vacuum cleaners
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702 

Ved. Arvydas M. DIKINIS

CRANE SAVINGS and Loan Association

komunistų pareiga...” (ib. 14 
psl.). Pridedu: neleisti gyven
tojų į užsienį, kad jie nepama
tytų kaip kitur darbininkai gy
vena ir kad grįžę nesukeltų 
kontrrevoliucijos. J. M.

Darbas ir gyvenimas 
nesibaigia po 40 metų

Nuo šio birželio 12 dienos 
pradeda galioti Kongreso pri

piltas ir prezidento dar pernai 
pasirašytas įstatymas — Age 
Discrimination in Employ
ment Act. Šiuo įstatymu yra 
apsaugota žmogaus teisė į dar
bą tarp 40 ir 65 metų amžiaus, 
ir nuo šiol nei darbo įmonė, nei 
darbo unija nebegalės atleisti 
žmogų iš darbo ar unijos arba 
nepriimti, jei jis yra senesnis 
kaip 40 metų amžiaus.

SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 9 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir Ke- 
dzie Avė., o vėliau sustos Kedzie ir 55-ta, Kedzie ir 63-čia, Kedzie 
ir 71-ma, o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow Springs ir Bučo 
Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antray 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $2.00.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

— Šiandieninė socialistinė 
Lietuva, jos ekonomikos, kultū
ros, mokslo vystymasis, liau
dies gerovės kilimas — stipriau
sias argumentas prieš tuos bur
žuazinių rašeivų, jų tarpe ir lie
tuviškųjų reakcinių emigrantų, 
raštpalaikius, kuriuose buvo 
pranašaujama ekonomikos su
stingimas, nacionalinės kultū

ros smukimas ir panašūs “siau
bai” (11 psl.).

Gal taip, bet greičiau galgi 
ne. Pirmiausia, tai ne Lietuvos 
įmonės Lietuvoje, bet Rusijos 
kompartijos, tad jos su išvardin
tais miestais tiesiogiai ir ben
dradarbiauja. Argi Nepriklau
somos Lietuvos laikais reikėjo 
kokio leidimo Kauno įmonėms 
bendradarbiauti su Šiaulių ar ki
tų miestų įmonėmis? Aišku,

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % ON
4 INVESTMENT
4 ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Rudeninis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti į kai

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti
ne. Tai ir So v. Rusijos imperi
joje negali būti jokios kalbos 
apie tiesioginį bendradarbiavi
mą su savo miestais — jis vi
siškai aiškus. Ar čekistui Snieč
kui reikalingas koks leidimas ar 
viza su savo žmona bendradar
biauti? Negali būti ir kalbos 
apie tai.

Vistik ekonomikos sustingi
mo, smukimo ir kliaudų (bro
ko) siaubo buvo ir esama, ir tą 
faktą pasakoja ne emigrantų 
rašeivos, bet vilniškė Tiesa 1967. 
XII.4, 4 puslapyje. Nagi skaity
kime:

— Vienas pirkėjų pasakoja 
apie nemalonumus su elektri
niu grindų blizgintuvu. Kiek pa
sidarbavęs, jis sugedo: motoras 
kibirkščiuoja, kažkas viduje 
svyla... Nugabeno remontuoti. 
Vilniaus “Kibirkšties” gamyk
loje išlaikė blizgintuvą kelis mė
nesius ir, negavę motoro sena
jam pakeisti, parašė pažymėji
mą. Paaiškino, kad su ja par
duotuvė privalo blizgintuvą pa
keisti nauju arba grąžinti pirkė
jui pinigus — garantinis laikas 
dar nepasibaigęs.

O parduotuvė, kurioje buvo 
nupirktas brokas, uždaryta re
montui. Kreipėsi žmogus į kitą. 
Čia ir pasiuntė jį, kaip sakoma, 
nuo Einošiaus pas Kaipošių.

— Eikite į ryšių skyrių, — 
patarė, — sudėkite blizgintuvą 
dėžėn ir pasiųskite gamyklai.

Bandė pirkėjas įrodinėti — 
nepadėjo. f

Atsitiko šita istorija elektros

WAaf About The Future?
Maybe right now you are not too worried about tomorrow... or even next 

week. But what about two years from now?
What kind ;of future faces your children and their children?... Are you 

happy about the riots in our streets... or our rights being taken away by a Con
gress that listens only to those minorities who break the law and create chaos 
and fear.

Senator Joe Krasowski worries about the future... not for just himself, but 
for his five sons who are still growing up. He wants this to be a better place for 
them to live. That’s why he is running for Congress.

If you are happy with the world today... stay at home... don’t vote. But if 
you really care about your country and your children... send Senator Joe Krasows
ki to Congress.

THE TIME HAS COME FOR A CHANGE
VOTE FOR

Senator JOSEPH KRASOWSKI
FOR CONGRESS

Republican Primary — June 11, 1968
PULL LEVER 14E

Paid for by Krasowski for Congress Committee

MIDLAND
4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board

SAVINGS
MmNDŠAVite
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 661 h Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849

RecIsL: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad, penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Frank Bakšinskas
Mirė gegužės 13 d. Gyveno 

6447 So. Fairfield Ave. Prieš 79 
metus gimė Lietuvoje, Telšių 
aps. Luokės par. Amerikoj iš
gyveno 58 m. Priklausė Mar
quette Parko Namų Savin., Su
valkiečių d-jai, Kęstučio Pašal
pos klubui ir kt. Buvo Pirmojo 
Pasaulinio karo kareivis. Po ka
ro, netekęs sveikatos, ilgą, laiką 
gydėsi privačiai ir ligoninėse, 
bet liga buvo skaudi, jam nebu
vo pagelbos. Vėliau buvo nu
vežtas į Veteranų ligoninę, ten 
sirgo keletą savaičių, buvo ge
rai prižiūrėtas ir artimųjų lan
komas, bet nuo mirties nebuvo 
galima jo išgelbėti.

Motinos dieną, motina su sū
numi buvo nuvažiavusi jo aplan
kyti, bet ligonį rado jau bemirš
tantį. Jo žmona, pamačius tai, 
tiek susijaudino, kad gavo šir
dies smūgį ten vietoje ir tuoj 
buvo pergabenta į kitą ligoninę. 
Vyras mirė ir pašarvotas buvo 
laikomas, kol žmona atgavo są
monę ir galėjo būti palydėtas į 
kapines. Palaidojo jį su gra-

žiomis bažnyčios apeigomis, ly
dėjo daug žmonių, nežiūrint, kad 
tai buvo darbo dieną. Pamaldas 
atlaikė kun. Zakarauskas. Po 
laidotuvių visi žmonos buvo gra
žiai pavaišinti restorane.

Velionis buvo gero būdo, gra
žiai sugyveno su visais savo kai
mynais, todėl ir laidotuvėms ga
vo nepaprastai daug gėlių ir vai
nikų nuo pažįstamų bei draugų. 
Mėgo parengimus ir rėmė vi
sus, kurie į jį kreipėsi geram 
tikslui. Po jo mirties liko gi
liai skausmo prislėgti: žmona, 
sūnus su šeima ir Lietuvoje se
suo su šeima ir kiti giminės..

Velionio našlė dabar siunčia 
$10 auką Naujienoms.

M. Tiškevičius

Smunka Chicagos 
pietvakariai

Kun. Francis Lawlor, buvęs 
St. Ritos mokyklos mokytojas, 
kuri arkivyskupas Cody buvo 
iškeldinęs iš Chicagos, šiomis 
dienomis su miesto pietvaka
rių dalies gyventojų delegacija 
buvo pas merą Daley, pareikš
ti, kad rasinis spaudimas toje 
miesto dalyje iššaukė “visišką 
disintegraciją” (susmukimą). 
Delegacija prašė merą praves
ti viešą apklausinėjimą dėl tos 
miesto dalies disintegracijos 
priežasčių. Kun. Lawlor pa
reiškė, kad federalinis sveika
tos, švietimo departamentas 
vartoja spaudimą, grąsindamas 
sulaikyti federalines lėšas kol 
visos mokyklos bus integruo
tos”.

DONT set his 
world on fire

GĖLININKĖS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

OflM — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
įei neatsiliepi*, tai telef. GI 8-619B

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 yal. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Res. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kedzie Avė., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neaL 

giliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HS 4-1414, rez. RE 7-6847

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 at STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

dr. a. Jenkins
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

>844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2358 W. 63rd STREET
Vai., pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

an trad, penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.

Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 
kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandas 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
I dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882V —~

i PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, HL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LEKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

Palaidojom joniškietį 
a. a. Kazimierą Strakšą i
Pirmadienį, birželio 3 Rudmi- 

no koplyčioj susirinko nemažas 
būrys žmonių, artimųjų bei šiaip 
buvusių draugų atiduoti paskuti
nę pagarbą Kazimierui Strakšui. 
Jo laidojimu rūpinosi giminaitė 
Rudienė.

švento Jurgio bažnyčios kuni
gėlis atėjęs į koplyčią atlaikė 
pamaldas ir po to ramiai karste 
gulinčiam Kazimierui pasakė 
paskutinį sudiev. Tai atlikus ve
lionis palydovų nulydėtas į Lie
tuvių Tautines kapines, kur prie 
duobės susirinko gana daug 
žmonių išklausyti graboriaus 
Rudmino gražios prakalbos.

Velionis K. Strakšas buvo il
gametis Joniškiečių klubo na
rys ir rėmėjas. Kapinėse amži
nam atilsiui atsigulė šalia savo 
prieš keletą metų mirusio bro
lio Klemenso Strakšo.

Tebūnie lengva jums, broliai, 
Lietuviškų tautinių kapinių že
melė, kurios neardo jokie tre
kai ir nesikėsina jokie uzurpa
toriai.

Onutės Rudienės vardu visi 
palydovai buvo pakviesti į Mid
way valgyklą ir pavaišinti.

Senas Joniškietis

Pirmas negras principalas 
Chicagos kataliku mokykloj

Vietoj baltaodžio principalo 
Dr. Eugene Richards, Šv. An
selmo vardo katalikų elemen
tarinės mokyklos, 6042 S. Indi
ana Avė., principalu paskirtas 
negras Ralph Baker, kurs sa
vo pareigas pradės eiti nuo 
ateinančio rudens. Šv. Ansel
mo mokykloje yra 800 negrų 
mokinių ir Bakerio paskyri
mas skaitomas dalimi kardi
nolo John Cody progresyvčs 
rasinės politikos.

Ralph Baker yra pirmas 
principalas penkių šimtų kata
likiškų mokyklų tarpe Chica
gos arkidiocezijoje ir pirmas 
tose pareigose negras visose 
JAV-bėse. Be to jis yra vienas 
iš vos penkių pasauliečių prin- 
cipalų visose katalikų mokyk
lose.

Mirė Jonas Andrišiūnas
Praeitą šeštadienį, birželio 1 

d. šv. Kazimiero kapinėse pa-1 
laidotas senosios kartos lietu
vis ateivis Jonas Andrišiūnas, 
anksčiau veikęs įvairiose Bridge
port lietuvių organizacijose. Il
gus metus jis turėjo užeigą ir 
buvo malonaus draugiško būdo 
žmogus., Iš Vokietijos jis at
sikvietė savo giminaitį Stepą 
Viščių su šeima, kuriai ir per
leido savo sėkmingą biznį. Jis 
yra padaręs nemaža garantijų 
tremtiniams atvykti į šią šalį.

Laidotuvėse dalyvavo apie 200 
žmonių, kurie velionį į amžino 
atilsio vietą nulydėjo ilgoje ei
lėje automobilių.

Kapinėse trumpą atsisveikini
mo kalbą pasakė F. Valinskas, 
pažymėdamas, kad lietuviai šio
se kapinėse yra skriaudžiami, 
jiems neleidžiama savo mirusių
jų laidoti pagal nusistovėjusius 
lietuviškus papročius. Trokas su 
arkidiocezijos ženklu važinėda
mas po kapus trempė žolę, gėles 
ir paminklus, ką matė ir laidotu
vėse dalyvavusieji. A. C.

Kaspijos jūra mažėja
Kaspijos jūra yra liekana 

kadaise buvusios didžiulės jū
ros, kuri buvo užliejusi plotus 
toliau už Maskvos ir turėjo su
sisiekimą su atviru okeanu. 
Dabartinėse savo ribose Kas
pijos jūra egzistuoja per maž
daug 200,000 metų, bet tiek ne
beegzistuos, kadangi vyksta 
nuolatinis jos vandens nuseki
ntas. Nuo 1930 iki 1956 metų 
Kaspijos jūros paviršius nuse
kęs daugiau kaip per pustrečio

4030 Archer VI7-1515

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ROŽĖ DIDŽGALVIENĖ

bus pavasarinio Naujienų pikniko 
virtuvės šeimininkė. Ji gamins mai
stą ir maitins visus atvažiavusius į 
pikniką. Ji paruoš dešras, išvirs ko
pūstus, iššutins bulves, padarys sand
vičius, kavą ir visą kitą maistą. Jos 
gamintas maistas sveikas, skanus ir 
visu labai mėgiamas. Piknikas bus 
birželio 9 dieną, sekmadienį, Bučo 
Sode. Kviečiame visus tą dieną pra
leisti gamtoje, pasimatyti su senais 
pažįstamais, užmegzti naujas pa

žintis.

metro (vienas metras apie 40 
inčų). Trys tos jūros įlankos 
jau išdžiūvusios.

Suimtas daktaras
Suimtas Karls Bensinis, 55 

metų amžiaus, prieš 10 metų 
atvykęs į Ameriką, teisinosi 
Latvijoje buvęs kvalifikuotas 
gydytojas, bet JAV-bėse netu
rėjęs leidimo praktikuoti. Ed
gewater ligoninėje mirusi Miss 
Cathy Martin, 18 metų prieš 
mirdama pasakė, kad “dakta
ras” Bendinis savo namuose, 
2341 Cambridge Ave., gegužės 
27 dieną jai padarė abortą.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuviu Tarybos Raci- 
no ir Kenoshos skyr. maloniai kviečia 
Jus dalyvauti Birželio įvykių minėji
me, kuris įvyks š. m. birželio mėn. 9 
d., 3 vai. šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 815 Park Avenue, Racine, Wis
consin. Jauskime šventą savo pareigą 
į šį minėjimą visi kaip vienas pribūti 
ir paraginti kitus jame gausiai daly
vauti. Programoje — paskaita, meni
nė dalis ir bendros vaišės.

Amerkos Lietuviu Taryba 
Racine-Kenosha skyriai

— 1968. VI. 8 Gage Parko salėje 
(55 ir S. Western Ave.) 11 vai. prieš 
pietus bus Dariaus-Girėno lituanis
tinės mokyklos užbaigimas. Pradžio
je bus tėvų susirinkimas, tėvų komi
teto pranešimas ir rinkimai, moki
niams pažymėjimų įteikimas ir trum
pa programa, kurią atliks mokiniai. 
Tėvai, svečiai ir artimieji kviečiami 
dalyvauti.

2 Metų Mirties Sukaktis

JONAS DARAŠKA
Gyv. 7102 So. Washtenaw Ave., Chicago, 111.

Mirė 1966 metų birželio mėn. 8 d.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Martha, gim. Bulsytė, sūnus John jr., mar

ti Jessie, anūkai Julie, Richard ir kiti giminės, draugai ir pažįstami 
Amerikoje ir Lietuvoje.

Brangus vyre ir tėveli, ilsėkis ramiai poilsio kape, nors skirtis 
reikėjo mums gaila labai, bet greitai prabėgs laikas ir mes būsim 
kartu vėl.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, marti ir anūkai.

NATALIJAI STANK1ENEI
mirus.

jos vyrą prof. Vladą Stanką ir dukterį Ele- 
nuoširdžiai užjaučianą

J. ir A. AISČIAI, 
J. ANDRIUŠIS, 
J. ir E. BALIAI, 
S. ir A. ČIPKAI, 
V. ir O. JACKŪNAI, 
L. ir E. KAČINSKAI, 
D. ir G. KRIVICKAI, 
J. ir E. 
B. ir N.

PAJAUJAI, 
PARAMSKAI,

Kongreso Bibliotekos

Washingtone bendradarbiai:

H. ir V. RADAUSKAI, 
NIJOLĖ SHUTTERLY, 
P. ir V. SKARDŽIAI, 
N. SVANSONIENE, 
J. TARULIENĖ, 
N. ir B. TAUTVILAI, 
V. TRUMPA, 
J. ir A. VAIČIULAIČIAI, 
V. ir R. VILIAMAI.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
W. 71 »t STREET2533

Telef.: GRovehiH 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

——'■■I"  ............ —— ■—HU I I IMI

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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R U M P A I

— Andrew Kasper, 
per daug metų kaip 
Lietuvių Evangelikų 
nu šalpos Draugijos 
Parapijos Tarybos j 
kas, pardavęs savo namus Či
kagoje, numato keltis į Flori
dą ir ten nuolatos apsigyventi..

t— Petronėlė Skrinskienė, 
gyv. 5713 So. May St., pernai iš
kilmingai Liet.
atšventė savo 80 metų jubilie
jų. Metų bėgyje 
nelaimę — susilaužė 
bet pasveiko ir toliau energin
gai dalyvavo keliose organiza
cijose. Ilgiausių metų jai!

žinomas
> darbštus

Liutero- 
ir Ziono 

pirminin-

Auditorijoje

turėjo vieną 
ranką,

Jisai jau

TV davė

— A. Čepulis, gyv. 3548 So. 
Emerald Ave., tvarko Balfo 
dovanų surinkimą.
yra gavęs kelioliką vertingų 
dalykų, pav. Frank
radijo aparatą, o kiti smulkes
nių dalykų.

— LB Chicagos Apygardos 
valdyba ragina visas apylinkes 
dalyvauti su vėliavomis birže
lio įvykių minėjime, penkta-

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios i šs i mokė

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tai.: PR 8-9533

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės rėikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

INSURANCI,

PATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

dieni, birželio 14 d. vakare, 
Jaunimo (Centre. Minėjimas 
rengiamas kartu su Amerikos 
Lietuvių Taryba. Taip pat ra
gina dalyvauti Pavergtu Tau
tų savaitėje — liepos 20 d. pa
rade/

11 z-

— Kun. P. Gt iseiūnas iš Mon
tana valst. pakviestas Balfo 
reikalų vedėju į vietą mirusio 
a. a. kun. Liongino Jankaus. 
Jisai šiomis dienomis jau va
žiuoja į Brooklyną, N. Y. 
imti jam skirtas pareigas,
kagos apskr. valdybos ir direk
torių paprašytas sustos Chica
goje ir prel. dr. J. Končius pa
sižadėjo dalyvauti Balfo apskr. 
vald. posėdyje birželio 9 d., 12 
vai. Jaunimo Centre. Kviečia
mi Balfo direktoriai, skyrių 
atstovai ir kili šalpos darbuo
tojai dalyvauti susirinkime su 
nauju Balfo reikalų vedėju ir 
šalpos reikalų aptarime.

— Margui tte Parko Balfo o 
skyriaus valdyba prašo voką 
su auka sugrąžinti birželio 9 d. 
aukų rinkėjams prie švenč. P. 
Marijos bažnyčios laike pamal
dų. Tai yra tradicinė rinklia
va šalpos reikalui.

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

♦ Gražus tikslas, malonus su 
sitikimas. Tikslas — paremti j 
tautinių šokių šventę suvažiuo
jantį jaunimą. Malonus susiti
kimas įvyks III tautinių šokių 
šventės bankete, liepos 6 d. Bi
lietai gaunami “Marginiuose 
2511 W. 69th St., arba paš 
sunčiant po $6.50 O. Gradin 
kienei, 2512 W. 47th St., Chic 
go, Ill. 60632. (Pr).

i

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Parbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

OF PLASTIC
SUPERVISOR

MOLDING DEPT. MULTI - PLANT
DIVISION

of major corporation has immediate opening for qualified person to supervise plastic 
molding department. Position entails supervisory responsibilities and requires extens
ive knowledge and experience with phenolics, tooling for compression and transfer 
molding, as well as material, equipment and processes, related to phenolic molding. 
Excellent opportunity for qualified person. Starting salary will be commensurate with 

experience and background. Liberal fringe benefits. Southern location.
SEND RESUME AND SALARY REQUIREMENTS TO:

J. 0. WORDEN
POTTER AND BRUMFIELD DIVISION

AMERICAN MACHINE AND FOUNDRY CO,
PRINCETON, INDIANA 47570

Phone area (812) 385-5251

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

URGENTLY NEEDED

JUNE GRADS
Are
We

you interested in working at our National Headquarters? 
are hiring now for June starting dates. If you are good 

typist (shorthand optional) please contact us.

OPPORTUNITY TO WORK WITH 
PROFESSIONAL PEOPLE 

LARGE (1,000 EMPLOYEE) 
MODERN OFFICES

CHANCE TO WORK IN MANY 
DEPTS. BEFORE DECIDING 

ON ONE PERMANENTLY 
EXCELLENT RENEFITS WITH

1 WEEK VACATION AFTER 6 MONTHS 
PROMOTION FROM WITHIN 

PROGRAMMED INSTRUCTION 
FOR CONTINUED EDUCATION 

MODERN CAFETERIA ON PREMISES

AMERICAN (MEDICAL ASSOCIATION
536 N. State Tel.. 527-1500

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Benefits. 

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355

DIE SETTERS
8 A. M. TO 4:30 P. M.

Men experienced on blanking, auto
matic feeds and secondary operations.

Good wages and benefits. Apply 
ACE FASTENER CO.

4100 W. VICTORIA 583-3838
CTA — PULASKI RD.

An Equal Opportunity Employer

DRAFTSMAN
WHO WANTS TO DESIGN

INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMU IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie ši ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PROBLEMŲ NĖRA

♦ Pamirškite kasdieninius r 
pėsčius, pasidžiaukite vasar 
malonumais “GINTARO” y 
sarvietėje, ant pat Michigai 
ežero kranto Union Pier. Skai 
binti 616 — 469-3298 ar raš] 
Gintaras, Box 466A, Lake Sho 
Rd., Union Pier, Mich. (Sk)

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-598

LAIKRODŽIAI IR BRANGENY 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublic 7-1941

PIRKITE JAV TAUPYMO

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

Per annum on 
investment bonus

Per annum on 
regular Savings 

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

e”, RENTING IN GENERAL
;tu Nuomos

ls" IŠNUOMOJAMAS
*a- 6 kamb. naujai dekoruotas, apšildo

mas butas antrame aukšte. Moderni 
vonia ir kabinetų virtuvė, uždaras

— porčius. Skalbimui vieta ir apsipir-
- kimui. Suaugusiems ar su 1-2 vai-
u“ kais mok. amž.
OS LOGAN SQUARE
,a_ Tel. 342-0547

110 IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ BŪ
TI- TAS 4504 So. Wood St. $30.00 mėn. 
.rq nuomos.

re IŠNUOMOJAMI 2 MIEGAMI KAM
BARIAI su galimybe pasigaminti val- 

_ gi ir kitais patogumais prie vienos 
ypatos Marquette Parke.

" Tel. WA 5-6742

DVI SUAUGUSIOS MOTERYS ieško 
nedidelio, bet švaraus buto Bridge- 
porte. Turintieji toki būtą prašomi 
paskambinti tokiu telefonu: 847-7146. 

* ___________________________ ____J
IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS 

_ antrame aukšte su karštu vand. ir 
vonia. Kreiptis i trečią aukšta per 
šonines duris. 4508 So. HONORE ST.

S FURNITURE AND FIXTURES
_______Rakandai ir įrengimai_______

PARDUODAMI 
GRAŽŪS BALDAI

II 3 kambarių: saliono, valgomojo ir
— virtuvės, pigiai.
5 Skambinti savininkui šeštadienį

ir sekmadieni arba vakarais
674-6281

FURNITURE AND FIXTURES
Rakandai ir Įrengimai_______

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti . 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 1 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

: 6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

MISCELLANEOUS FOR SALE 
_________lyąhos ________

BATSIUVIO MAŠINOS 
PARDUODAMOS PIGIAI 

Mašinos geros, pilnoj tvarkoj. Jas 1 
galima apžiūrėti Jums patogiausiu 1 

laiku. 1
Kreiptis i savininka:

946 WEST 18th STREET 
CHICAGO, ILL. 60608

7 NEBRANGIAI parduodu visus gerus 
ir švarius didelio fleto baldus. Char
les Karpius, 1928 So. Canlport Avė.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDAVIMUI ŪKIS. 213 akrų. Nau- • 
jas 7 kamb. namas. 56 akrai yra % 
mylios nuo upės. Graži aplinka. , 

MICHAEL KOWAL, Route 2, 
THREE RIVERS, MICH. t

________________________________ s
r

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE _ 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Excellent Opportunity!
Immediate Opening —

STENO
Excellent With Math

Typing & Shorthand Required 
Age 22 To 35 Years Old

Permanent Position
Apply In Person

GENERAL FELT 
PRODUCTS

2301 S. Paulina

SECRETARY & KEYPUNCH 
OPERATOR 

Needed immediately
Call 

INDUSTRIAL AID CO.
925-0522

WOMEN WANTED FOR 
GENERAL FACTORY HELP 

AND 
MACHINE OPERATORS

Preferrable from 25 to 50 
First shift 7 A. M. 3:30 P. M.

2nd shift 3:45 P. M. 12:15.
Good salary and benefits.

Apply in Person
E. C. ART PUBLISHERS 

7201 So. Cicero.
(Behind Hgwy. Trailer Co.)

GENERAL OFFICE 
Billing, Typing & Phone Work.

Excellent salary.
Five day week.

Please call
MR. ROBERTS 378-1221

RELIABLE HOUSEKEEPER
2 elderly persons. Live in or go. 
zate room and bath. Pleasant sur- 
ndings. Excellent home for right 
son. Good pay. Lake Shore Drive.

CE 6-0925 Mon. thru Fri., 
Sat. & Sun. BU 14646

GENERAL 
OFFICE

Must Know Shorthand
Plus General Clerical Duties

Call
254-0210

PATIKIMA MOTERIS
•ai namų ruošai 2 dienom savai- 

Darbas pastovus, atlyginimas 
rus. Gera transportacija, šiau- 
! Chicagoje. Turi kalbėti kiek 

angliškai.
AM 2-8554

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI
NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— TAD GARSINKIS IR TU.

ė «-) NAUJIENOS, CHICAGO •, ILL. — SATURDAY, JUNE 8, 1968

At least 2 years experience drafting 
and some knowledge of machine 
practices. Our small expanding en
gineering department needs some
one to assist chief engineer in pro
duct design. A good future and salary 
for the right man. Profit sharing, 
3716 hour week, medical and life 
surance.

DEUBLIN COMPANY
Northbrook, III.

Call Mr. REISENER
272-6060

in-

DŽENITOBIAUS 
IR KITOKIAM DARBUI 

REIKALINGAS VYRAS 
Duodame butą vyrui ir žmonai. 

$400.00 mėnesiui, šiaurinėj Chikagoj. 
Reikalingi liudijimai.

AR 1-4030

WELDER 
and 

SET-UP MAN 
Must be able to read prints. Full be
nefits. Overtime in rapidly expand
ing company.

CINCINNATI FORTE CO.
' 7830 N. Lehigh 

C. NELSON 
967-9660

BRICKLAYERS
Dana Point Apts., 1401 E. Central 
Ave., Arlington Heights(Across from 
Brunning Industrial plant). Work to 
progress. 2 ¥2 to 3 years. 6 day week. 
1% for Saturdays.
MASTER MASON CONTRACTORS

833-7728 or 626-6606

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

Assemblers
Inspectors
Packers
Machine Opers.
Punch Press Opers.
DAY AND NITE SHIFT

THE ILLINOIS 
LOCK CO.

301 W. HINTZ RD.
WHEELING, ILL.

An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
ALSO BOYS AND GIRLS OR 

MEN AND WOMEN. 
STEADY WORK AT

VOLKERT BOOKBINDERY
130 So. MORGAN ST.

CHICAGO

JUNE GRADS
Have you really been exposed to the 
top jobs? We have the largest sel
ection of jobs in the Chicago area. 

Get your raise now.
Call

JIM PHILLIPS 7264576
CONTINENTAL PERSONNEL

7 W. MADISON

ST. ADRIAN PARISH
5 room Georgian with wall to wall 
carpeting, aluminum storms, gas 
heat, overhead sewers and paneled 
recreation room. By owner

GR 6-6219

SAVININKAS PARDUODA 2606 W. 
Luther namą. 2 gražūs modernūs bu
tai, kilimuotas iki sienų, mahogany 
medžio koridoriai, stumiamos du
rys, uždaras išmuštas porčius. Kaina 
$10,900. Neardykite gyventojų ra
mybės. Apžiūrėjimui telefonuokite 
po 6 vai. vak. 472-5583.

GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 
vonios, garažas, prie mūsų. $14,600. 
MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2 

vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras Įrengtam 
rūsvj, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

3

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
medini namą ant 71-os ir Maplewood 
Ave. tel. 471-0245.

$1,900 ĮMOKĖTI
Atrodytų neįmanoma, bet ištikrujų 
galima Įsigyti 5% kamb. mūrą, 3 dvi
gubų miegamų. Graži virtuvė su 
valg. baru, Hollywood stiliaus vonia. 
Automobiliui pastogė su šoniniu įva
žiavimu. Labai puiki apylinkė 79 ir 
į vakarus nuo Pulaski. Jums laimė 
beldžiasi į duris, tik pašaukite stebu

kladari MICHAELS tel.
254-8500

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BRIDGEPORTE dėl ligos gabiam 
žmogui pigiai parduodamas 3 aukš
tų, 6 butų po 4 kamb. mūrinis. Kam
bariai švarus, naujas vandens tankas, 
220 elektra, 5 automobilių mūro ga
ražas, arba mainyčiau i vieno buto 

narna. Savininkas.
839 WEST 33rd STREET

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

LAIMĖ YRA
Sutaupyti iš šio 6 kamb. mūro “bun
galow”. 3 miegami, 1 iš jų yra nepa
prastai didelis ir gali būti panaudo
tas kaipo šeimos kambarys, priedo už
daras pušų medžiu išklotas, porčius. 
Ceramic plytelių vonia ir kabinetų 
virtuvė. 4 kambariai iškloti kili
mais, 2 miegami oru vėsinami, mūro 
garažas. Į pietus nuo 59 ir į vakarus 
nuo California Ave. Labai pigiai, tik 
$19,900. Turėsite malonumo iš šio 
namo paskambinę MICHAELS dabar 

tel. 254-8500

CORNER — DE LUXE 
2 bedroom, 14 apartments 

4420 West 59th St.
Gross income $28,500. Plastered 
walls. All oak trim and cabinets. Ra
diant hot water gas heat. Stove and 
refrigerator, air conditioned. Stair 
carpeting, outside sprinkling system.

Many modem de luxe features.
TRAVERS AND HARNEY 

BUILDERS
2843 West 79th Street 

HE 4-7874
INCOME PROPERTY

Vicinity Milwaukee and California. 
2 flat building with the 5 room and 
enclosed porch vacant apartment 
available. Will not consider contract 

sale. Private owner.
755-6487

for appointment.

4 BUTU MŪRAS. 4x4 kamb. Mo
dernios vonios. Gazu šildymas. 2 au
to garažas. Labai gerai užlaikytas, 
Millard ir 28 anvl. Geros pajamos. 

$29,500.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

BY OWNER
Vac. 49 and Union. 6 room good 
condition. 3 bedrooms, modern bath, 
heated porch., full basement. Gas 
heat. Many extras. Priced right.

Phone 548-7147

10 KAMB. OCTAGON 
BUNGALOW

$110.00 nuomos ir gražus 6 kamb. 
butas pirkėjui. Gazu šildymas, gara
žas. Marquette Parke $18,500.

RE 7-7201

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
Marquette Parke. Seniai Įsteigtas ir 
gerai einąs biznis. Parduosim už ge
riausią pasiūlymą, nes savininkai 

nori poilsio.
Skambinti tel. PR 8-9856

A REAL BUY!
TAVEBN

The House of O’Sullivan, 
3325 W. IRVING PARK.

Going business. Average.
$1,000 a week.

AV 2-1787 or IN 3-9560

MABQUETE PARKE
2 butų mūras, 2 po 6 kamb., 2 auto 
garažas. 34 pėdų sklypas. Modernios 
virtuvės, plytelėmis išklotos vonios. 
Gazu šildymas. Skambinti savininkui 

po 6 vai. vak.
HE 4-5634

BROOKFIELDE $9,500. Gražus 4 
kamb.. medinis “cottage”, gazo pe
čium šildomas, karpetai, 30 pėdų skly
pas, tik $93.00 taksų, arti krautuvių 

ir transportacijos.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

CICERO — SAVININKAS PARDUO
DA permastone mūr. namą. Plytelė
mis išklotos virtuvė ir vonia. Di
delis salionas, pasidėjimo kambarys, 

garažas. Geroje liet, apylinkėje.
$16,500. Tel. OL 2-3306

MODERNIAI ĮRENGTAS 2 butų mū
ras. 5 ir 6 kamb. ir studio apt. an
gliškame rūsyje. Centralinis šildy
mas, 2 auto garažas, daug priedų. 
$250.00 pajamų mėn. ir 6 kamb. bu
tas savininkui. Francisco ir 62 apyl. 

$20,500. Kreiptis 
737-2646

SAVININKAS PARDUODA 1% auk
što, medini namą ant 68-os ir Arte
sian. Tel. 434-8588.
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